
Evidenční list pozorování bouřky - formulář

Obecné informace
Pozorovatel Miloslav Roháček, Guald.Anubis@seznam.cz
Byla bouřka pozorována v
obvyklém místě pozorovatele? Ne Stav záznamu QC0 - jak bylo zapsáno

Zeměpisná šířka 50.02273 Zeměpisná délka 14.67192
Lokalita Křenice Okres Praha-východ
Pozorováno/Aktivní od (UTC) 13.06.2012 15:30 Pozorováno/Aktivní do (UTC) 13.06.2012 17:30
Pořadí bouřky ve dni 1 Trvání pozorování bouřky 2 hodin

Základní informace
Fáze vývoje zesilování Typ povětrnostní situace nevím
Typ bouřky jednobuněčná Směr postupu severovýchod -> jihozápad
Vzdálenost od stanoviště 2.0 km Směr od stanoviště sever

Informace o větru
Jsou známy informace o větru Ne

Informace o srážkách
Jsou známy informace o srážkách Ne

Informace o elektrometeorech
Pozorovány blesky Ano Slyšitelný hrom Ano - bouřka
Hodnocení intenzity bouřky Mírná (12-60 blesků za hod.) Nejbližší úder blesku 1.0 km
Blesky CG Ano Barva CG blesků Bílá

Typ CG blesků Větvený
Blesky CC Ne Barva CC blesků Bílá

Typ CC blesků Větvený

Informace o jiných jevech
Při bouřce se vyskytla tromba Ano Při bouřce se vyskytlo tornádo Ne
Při bouřce se vyskytl downburst Ne Přívalové srážky Ne
Při bouřce se vyskytl wallcloud Ne Při bouřce se vyskytly škody Ne
Vyvinutý shelf/roll cloud (arcus) Ano Výrazná húlava (nárazový vítr) Ne
Mammaty Ne Pileus Ne

Poznámky k pozorování

Celkem slabá bouřka, ale letos zatím to nejlepší tady v okolí.Bouřku doprovázely celkem pěkné šlupky, ale asi nejzajímavějším momentem byl útvar, který se několikrát objevil na
základně bouřky, vždycky se protáhl k zemi a zase po chvilce zmizel, celkem to v určitých fázích evokovalo tornádo, nejsem si zcela jist o co šlo, mohlo jít jen o nějakou kondenzaci
pod bouřkovým oblakem čemuž by i nasvědčoval fakt, že se tyto útvary vytvářely jakoby v boční-zadní oblasti, kde často dochází k vytváření oněch "pseudo-wall cloudů".

http://report.bourky.cz/_pages/other/user_info.php?uid=79


Evidenční list pozorování bouřky - obrázky, soubory

Fotografie z pozorování

 

DSCF1808.JPG 1280x489 162.3 kB

 

fdfsafsa.png 824x554 586.1 kB

Data z meteostanice (grafy, tabulky, dokumenty, aj.)

Žádná podružná data nebyla vložena

http://report.bourky.cz/data/pictures/images/079_000001/DSCF1808.JPG
http://report.bourky.cz/data/pictures/images/079_000001/DSCF1808.JPG
http://report.bourky.cz/data/pictures/images/079_000001/DSCF1808.JPG
http://report.bourky.cz/data/pictures/images/079_000001/fdfsafsa.png
http://report.bourky.cz/data/pictures/images/079_000001/fdfsafsa.png
http://report.bourky.cz/data/pictures/images/079_000001/fdfsafsa.png

